
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY WĘGROWSKIEGO 

z dnia 3 lutego 2012 r. 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2011. 

W 2011 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji, pierwsze z nich w dniu 3 lutego z następującym porząd-

kiem obrad: 

1. Omówienie działań oraz planowanych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych warunków zi-

mowego wypoczynku dzieci i młodzieży „Bezpieczne ferie 2011”. 

2. Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego; 

3. Omówienie działań w zakresie udzielania niezbędnej pomocy bezdomnym (np. ciepły posiłek, koce, nocle-

gownie) oraz osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji wywołanej niekorzystnymi zjawiskami atmosfe-

rycznymi; 

4. Analiza sytuacji w zakresie utrzymania dróg lokalnych i pozostałych ciągów komunikacyjnych (w tym 

chodników). 

5. Omówienie stanu przestrzegania nałożonego na właścicieli i zarządców obiektów budowlanych, obowiązku 

usuwania zalegającego na dachach śniegu i lodu, ze szczególnym uwzględnieniem obiektów użyteczności 

publicznej np. szkoły, hale sportowe, supermarkety; 

6. Omówienie stanu przygotowań i działań w zakresie reagowania na wypadek wystąpienia problemów zwią-

zanych z niskimi temperaturami, gwałtownymi opadami śniegu oraz odwilży; 

W trakcie posiedzenia omówiono najważniejsze kwestie dotyczące zapewnienia wypoczywającym dzieciom 

i młodzieży – bezpieczeństwa w czasie ferii. Zainicjowano współpracę z organizatorami wypoczynku zimowe-

go. Zobowiązano powiatowe służby, inspekcje i straże do zwrócenia szczególnej uwagi na zapewnienie bezpie-

czeństwa w takich miejscach jak dzikie lodowiska, blokowiska, parki, dyskoteki itp. Działania oraz planowane 

akcje omawiali: Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – w zakresie nadzoru sanitarnego; Komendant 

Powiatowy PSP – w zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego, kontroli prewencyjnych, oraz pomocy przy 

tworzeniu lodowisk dla dzieci i młodzieży; Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP – w sprawie wzmożonych 

i częstszych kontroli w okresie ferii zarówno środków transportu jak i miejsc zimowisk dzieci i młodzieży. 

Komisja zajęła się też przygotowaniem projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Członkowie komisji po zapoznaniu się z materia-

łem roboczym uznali, że projekt programu należy skierować do Rady Powiatu, celem uchwalenia. Ustalono 

jednocześnie, że program będzie aktualizowany nie rzadziej niż raz na cztery lata. Należy stwierdzić, że działa-

nia związane z bezpieczeństwem obywateli są prowadzone cały czas na bieżąco. W zakresie zwalczania prze-

stępczości nieletnich nastąpi zmiana grupy operacyjnej, co poprawi efekty działań. W celu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie powoływane są zespoły interdyscyplinarne w każdym mieście i gminie, posłuży to lepszej 

współpracy i działaniu w sytuacjach kryzysowych. 
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Podczas przedstawiania wyników działań w zakresie udzielania niezbędnej pomocy bezdomnym oraz oso-

bom które znalazły się w trudnej sytuacji wywołanej niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi - Komisja 

wysłuchała Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Dyrektor omówiła sytuację osób bezdomnych 

i potrzebujących pomocy w okresie zimowym. Domy opieki społecznej na terenie powiatu węgrowskiego są 

przygotowane na przyjęcie takich osób, ale jak do tej pory nikt nie korzystał z takiej możliwości. Komenda 

Powiatowa Policji w Węgrowie, nie odnotowała przypadków osób bezdomnych podczas zimy. 

W zakresie analizy sytuacji zimowego utrzymywania dróg, oceniono sytuację jako dobrą. Co prawda łączy 

się to z duża ilością wydatkowanych środków na utrzymanie dróg i pozostałych ciągów komunikacyjnych.  

Na podstawie informacji udzielonych przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, omówiono stan przygoto-

wań i dotychczasowych działań związanych z usuwaniem i łagodzeniem skutków dużych opadów śniegu. Prze-

analizowano przejezdność dróg, wyposażenie sprzętowe, poniesione koszty oraz ilość pozostałych środków 

finansowych na dalsze działania. 

Duży problem w 2011 roku, sprawiała woda, która zalewała drogi z powodu niedrożności rowów. Powodem 

były tworzące się tak zwane naboje lodowe tamujące spływ wód. Kolejną przeszkodą podczas odśnieżania, jest 

parkowanie aut na ulicach. Rozwiązaniem tego problemu zajęły się straże miejskie oraz Policja. 

Ponadto w Urzędzie Miasta Węgrowa funkcjonuje całodobowy telefon alarmowy, który w tym okresie jest 

również telefonem zimowego utrzymania. Komisja na tym posiedzeniu rozpatrzyła też sprawy: 

- stanu usuwania zalegającego na dachach śniegu i lodu, przedstawionego przez Komendanta Państwowej 

Straży Pożarnej w Węgrowie; 

- działań związanych z odwilżą i wysokim stanem wód. 

Stwierdzono, że mieszkańcy oraz firmy odśnieżają zalegający na dachach śnieg, nie było w tej sprawie dużo 

interwencji. Poprawiła się, również sytuacja hydrologiczna, woda w korytach rzek zaczęła opadać. Nasiąknięta 

ziemia powodowała napływ nadmiaru wody do piwnic i kotłowni. Burmistrz miasta Węgrowa poinformował 

o kilku pompowaniach prowadzonych przez straż na terenie miasta. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzy-

sowego zapoznał Komisję z sytuacją powodziową na terenie powiatu. 

W związku z odejściem na emeryturę Tomasza Kani, delegowanego przez Policję członka tej Komisji – 

Komendant Powiatowy Policji w Węgrowie delegował nową osobę tj. Tomasza Pietruczanisa, Zastępcę Na-

czelnika Wydziału Prewencji KPP w Węgrowie.  

Na posiedzeniu w dniu 13 września, obradowano nad następującymi sprawami: 

- omówieniem działań oraz przeprowadzonych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych warun-

ków wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim pod hasłem „Bezpieczne wakacje 2011”. 

- analizą zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

Na posiedzeniu Komisji dyskutowano również na temat funkcjonowania Policji po reorganizacji jej pracy, 

tzn. zlikwidowania komisariatów w gminach powiatu. W ramach akcji „Bezpieczne wakacje” Komenda Powia-

towa Policji prowadziła liczne akcje, kampanie oraz działania edukacyjne, propagujące bezpieczne zachowania 

w okresie wakacyjnym min.: 

- znakowanie rowerów; 

- festyny dla dzieci i młodzieży; - oznaczanie czarnych punktów nad wodą; 

- propagowanie na stronie internetowej Policji bezpiecznego wypoczynku; 

- prowadzenie rozmów z działkowiczami i właścicielami sklepów na temat zabezpieczania się przed kradzie-

żami i włamaniami; 

- wspólne patrole ze Strażą Ochrony Kolei, Strażą Leśną, Strażą Rybacką, strażami miejskimi miejsc wypo-

czynku oraz tras kolejowych; 

- współpraca z samorządami terytorialnymi; 

- spotkania w świetlicach środowiskowych oraz animatorami sportu przy boiskach sportowych; 

- działania prewencyjne policjantów SPP z Radomia. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

w Węgrowie, prowadziła kontrole obiektów wypoczynku dzieci i młodzieży w zakresie przestrzegania 

przepisów przeciwpożarowych. 
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Skontrolowano 45 obiektów wspólnie z przedstawicielami Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej 

oraz Komendy Powiatowej Policji. KP PSP była współorganizatorem wycieczek do obiektów komendy, pod-

czas których demonstrowano sprzęt oraz organizowano pogadanki na tematy bezpiecznych zachowań w tym 

zgłaszanie na numery alarmowe. W ramach działań prewencyjnych przy organizacji imprez masowych, w któ-

rych udział brały dzieci i młodzież, wystawiano opinie odnośnie ich zabezpieczenia przeciwpożarowego. Po-

wiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna, oceniała warunki zdrowotne pobytu dzieci i młodzieży na zor-

ganizowanych formach wypoczynku. Stwierdzono, że wszystkie placówki całodobowe (kolonie, obozy) posia-

dały zaświadczenia o zgłoszeniu placówki do Kuratorium Oświaty. Wszystkie placówki zagwarantowały 

uczestnikom dobre warunki zakwaterowania, wyżywienia, utrzymania higieny osobistej oraz prowadzenia za-

jęć rekreacyjnych. Uczestnicy kolonii i obozów mieli zapewnioną stałą opiekę medyczną (pielęgniarską i/lub 

lekarską). Dzieciom i młodzieży zapewniono całodzienne wyżywienie, a stan sanitarno - techniczny nie budził 

zastrzeżeń. PSSE brała udział w zintegrowanych kontrolach z przedstawicielami Policji, straży pożarnej, Pań-

stwowej Inspekcji Sanitarnej, Inspektora Nadzoru Budowlanego, straży miejskich - na terenach placów zabaw 

oraz w obiektach wypoczynku letniego. Następowała bieżąca wymiana informacji z organami samorządowymi 

w zakresie istniejących potrzeb oraz pojawiających się problemów z bezpieczeństwem sanitarnym w nadzoro-

wanych obiektach. W ramach akcji letniej prowadzono działalność informacyjno - edukacyjną. Kierownicy 

kolonii i obozów wypoczynkowych, otrzymali materiały na temat postępowania w czasie upałów, bezpiecznej 

kąpieli, skoków do wody, bezpiecznego grzybobrania, kampanii meningokokowej, promieniowania UV, uką-

szeń przez kleszcze, wścieklizny, profilaktyki nałogów. W sezonie letnim 2011 zgłoszone zostało jedno kąpie-

lisko, tj. na zalewie Krypy k/Węgrowa. W ciągu całego okresu kąpieliskowego woda była przydatna do kąpieli. 

Informacje na temat jakości wody umieszczone były na stronie internetowej PSSE oraz w mediach lokalnych. 

W szkołach Ponadgimnazjalnych z terenu powiatu węgrowskiego, odbyły się spotkania z młodzieżą na zakoń-

czenie roku szkolnego. Umożliwiono uczniom korzystanie z baz sportowych zlokalizowanych na terenach 

szkół. Dokonano przeglądu sprzętu oraz przetestowano sprawność zabezpieczeń pomieszczeń i ich wyposaże-

nia. 

Powiat węgrowski gościł także młodzież z Podbrodzia na Ukrainie, która przyjechała w ramach wymiany 

polsko - ukraińskiej. Organizowano obozy harcerskie jak też obozy młodzieżowych drużyn pożarniczych pod 

patronatem Komendy Powiatowej PSP, rekolekcje oazowe oraz kolonie prowadzone przez Caritas. Komisja 

wysłuchała informacji Komendanta Komisariatu Policji w Łochowie z działań prowadzonych przez patrole 

Policji z Radomia na terenach osiedli domków letniskowych w gminie Łochów. 

Na posiedzeniu Komisji podjęto dyskusję na temat efektów pracy i skuteczności działań Policji, po likwida-

cji posterunków w gminach. Komisja po raz ostatni w 2011 roku, zebrała się w dniu 16 grudnia, by omówić 

następujące zagadnienia: 

- wyniki podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2011 roku 

przez Policję oraz powiatowe służby, inspekcje i straże. 

- opiniowanie projektu budżetu powiatu na 2012 rok w zakresie finansowania zadań związanych z porząd-

kiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli na terenie powiatu. - stan realizacji programu „Bezpieczny 

Powiat Węgrowski” przez instytucje realizujące ten program. 

- przyjęcie planu pracy na 2012 rok. Wyniki podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego w 2011 roku, przedstawił Zastępca Naczelnika Wydziału prewencji KPP w Węgro-

wie.  

Zreferował najważniejsze kierunki podejmowanych działań, dynamikę przestępstw w poszczególnych kate-

goriach w porównaniu do 2010 roku. W 2011 roku Komenda Powiatowa Policji w Węgrowie prowadziła liczne 

działania prewencyjne, ściśle współpracując min. ze Służbą Ochrony Kolei, Państwową Strażą Rybacką, Pań-

stwową Strażą Leśną, WORD Siedlce, PCPR i innymi. Wydano ulotki informacyjne w ramach akcji „Bez-

pieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”, „Stop włamaniom”. Przedstawiciele Policji przedstawili też informacje 

z zakresu bezpieczeństwa na drogach powiatu, struktury organizacyjnej i etatowej w Policji. Komendant Komi-

sariatu Policji w Łochowie omówił sytuację związaną z kradzieżami, włamaniami na terenie domków letni-

skowych w gminie Łochów, przedstawił potrzeby sprzętowe w tym zakresie. Na posiedzeniu Komisji po raz 

kolejny odbyła się dyskusja na temat oceny zmian reorganizacyjnych w Policji, polegających na zlikwidowaniu 

posterunków w gminach. Przedstawienia wyników podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywa-

teli i porządku publicznego w 2011 roku, dokonał Komendant Powiatowy PSP w Węgrowie.  
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Przedstawił statystykę zdarzeń z podziałem na pożary, miejscowe zagrożenia i fałszywe alarmy w odniesie-

niu do roku ubiegłego. Została omówiona sytuacja związana z wichurą, która nawiedziła powiat 20 lipca ubie-

głego roku. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawił sytuację sanitarno - epidemiologiczną po-

wiatu, monitoring chorób zakaźnych, działalność kontrolną PSSE, realizację zadań w ramach systemu RAPEX 

oraz RASFF. Sprawdzana była też woda w wodociągach, pod względem przydatności do spożycia i spełnienia 

norm. 

W zakładach pracy kontrolowano higienę pracy, ocenę ryzyka zawodowego, bezpieczeństwo obrotu stoso-

wania produktów chemicznych. Powiatowy Lekarz Weterynarii bardzo dobrze ocenił sytuację epizootyczną 

na terenie powiatu węgrowskiego w 2011 roku. Od wielu lat na tym terenie nie odnotowuje się zachorowań 

na gruźlicę, białaczkę, brucelozę. Stwierdził natomiast, iż zauważa się tendencję do uchylania się ludzi od 

obowiązku szczepienia psów. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie zwróciła uwagę na wzrastające z roku na 

rok zjawisko przemocy w rodzinie. PCPR współpracuje ściśle z Policją oraz ośrodkami pomocy społecznej 

z terenu powiatu. Zapewnia mieszkańcom, dostęp do informacji o miejscach, w których uzyskują pomoc 

i wsparcie. Centrum udziela bezpłatnych porad i konsultacji min. prawnych i psychologicznych z zakresu 

przemocy w rodzinie. Komisja wysłuchała Starostę Węgrowskiego, który przedstawił ogólnie finansowanie 

zadań w 2012 roku w zakresie spraw związanych z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli.  

Na posiedzeniu ustalono plan pracy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2012.  

 

  

Starosta Węgrowski: 

Krzysztof Fedorczyk 
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